
２０２１年（令和３年）９月１６日 

 

保護者の皆様 

 

福山市立芦田中学校 

校長 髙 山 文 治 

 

緊急事態宣言発令等に係る芦田中学校の行事の見直しについて 

 

初秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申しあげま

す。平素は，本校教育活動に対し，格別のご高配を賜り，厚くお礼申しあげます。 

さて，ご存じのように広島県の「緊急事態宣言」は９月３０日（木）まで延期されること

が決定され，学校の教育活動も大きな影響を受けることとなっています。本校におきまして

も，感染状況を踏まえ，学習活動を工夫しながら，可能な限り，学校教育活動を継続し，生

徒の皆さんの健やかな学びを保障していくという考えのもと，２学期に予定していた行事に

ついて，次のとおり，見直しをいたしました。 

 

緊急事態宣言発令等に係る芦田中学校の行事の見直し 

１ ＜体育大会＞ 

  １０月９日（土） ⇒  １０月２３日（土）１２時４５分開会に延期。 

   ※ 練習時間を確保するために延期します。 

※ 有磨小学校の運動会が午前中に開催予定のため，午後開会とします。 

※ １０月９日（土）は休業日，１０月２９日（金）が振替休日となります。 

２ ＜修学旅行＞ 

  １０月２０日（水）～２２日（金） ⇒  １２月１５日（水）～１７日（金）に延期。 

  ※ １２月実施困難な場合は，２月１６日（水）～１８日（金）に延期する予定です。 

   ※ 修学旅行説明会の日時については，決まり次第お知らせします。 

３ ＜文化祭＞ 

  １１月１３日（土）９時～１５時。 

※ １１月１５日（月）が振替休日となります。 

 

保護者の皆様におかれましては，急な見直しにより何かとご迷惑をおかけすることとな

り，誠に申し訳ございませんが，新型コロナウイルス感染拡大防止のための対応であること

へのご理解・ご協力をくださいますよう，どうぞよろしくお願いいたします。 

なお，今後の広島県内又は福山市内の感染状況や，国や県・市からの通知内容，芦田町を

取り巻く社会情勢の変化などにより，変更が生じた際には，その都度お知らせいたします。 


